
NAŘÍZENÍ DĚKANA 

Č.03/2022 

Hodnocení školitelů studentů doktorských 
studijních programů Fakulty agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze 

--- - ---- - ---- -- -- ~-

Článek 1 

úvodní ustanovení 

(1) Nařízení děkana je platné pro Fakultu agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

české zemědělské univerzity v Praze (dále jen „FAPPZ") a stanovuje podmínky 

hodnocení školitelů studentů doktorských studijních programů (dále jen "doktorandů"). 

(2) Toto nařízení děkana je zpracováno v souladu se zákonem č. 111 /1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a v souladu se Studijním a zkušebním řádem 

pro studium v doktorských studijních programech české zemědělské univerzity 

v Praze ze dne 11. července 2018. 

Článek 2 

Hodnocení školitelů 

(1) Hodnocení školitelů probíhá pravidelně 1 x za 5 let a je v kompetenci oborové rady 

programu, ve kterém studují doktorandi příslušného školitele. Na základě usnesení 

příslušné oborové rady programu je možné hodnocení realizovat i častěji. 

(2) Hodnocení zahrnuje: 

a. Publikační aktivitu školitele. Minimální požadavek na počet impaktovaných 

vědeckých publikací je 5 za hodnocené období. 

b. Řešení vědeckých projektů externích grantových agentur. Minimální požadavek 

je účast na řešení alespoň jednoho projektu v pozici hlavního řešitele, spoluřešitele nebo člena 

řešitelského týmu za hodnocené období. 

c:u 



c. Úspěšnost vedených doktorandů. Podíl obhájených prací zpracovaných ve 

formě komentovaného souboru publikovaných článků, počet publikací, jejichž autorem či 

spoluautorem je v průběhu studia doktorand vedený hodnoceným školitelem; podíl absolventů 

z celkového počtu přijatých doktorandů hodnoceného školitele; podíl absolventů studujících 

bez přerušení studia. Tato kritéria nemají stanovenou minimální hodnotu. 

d. Další kritéria na základě usnesení příslušné oborové rady programu. 

(3) Podklady pro hodnocení připravuje v součinnosti se školiteli Oddělení pro vědu, výzkum 

a doktorské studium FAPPZ, které je postupuje předsedovi oborové rady k projednání. 

(4) Při nesplnění minimálních kritérií uvedených v bodě 2 tohoto článku může oborová rada 

dočasně omezit školiteli vypisovat nová témata doktorských dizertačních prací či, 

v případě závažných nedostatků pak navrhnout Vědecké radě FAPPZ odebrání práva 

školit doktorandy. 

Článek 3 

Další a závěrečné ustanovení 

Toto nařízení je platné a účinné ode dne zveřejnění. 

V Praze dne 11. 1 O. 2022 

cw 

\ 
prof. Ing. Josef Soukup, CSc. 
děkan FAPPZ ČZU v Praze 

l. 


